Quid est, quod post verba quae ad presbyteros locuta est, Judith petitura Dominum ingressa est oratorium suum, nisi quod sollicitudo sanctorum post **expletum** fortis praedicationis obsequium introrsus ad cordis sui redit secretum, ut ibi expleat munda conscientia purae orationis officium, juxta illam sententiam Salvatoris, quam in Evangelio docuit dicens: «Tu autem cum oraveris, intra in cubiculum, et clauso ostio ora Patrem tuum, et Pater tuus qui videt in abscondito, reddet tibi.»<sup>245</sup>

Induit se cilicio, cum poenitentiam pro peccatis agit. Cinerem super caput ponit, cum fragilitatis suae memoriam in mente recondit. Prosternens se ad Dominum clamat, dum per humilitatis affectum se a Domino exaudiri sperat; quia scriptum est: «Sacrificium Deo spiritus contribulatus; cor contritum et humiliatum Deus non spernit.»<sup>246</sup>

Et bene in oratione commemorat actum Simeonis patriarchae, qui cum Levi fratre suo gladio ultionis vindicavit stuprum sororis suae alienigenis,<sup>247</sup> quia futurum erat, quod Holofernes, qui in Iudith opus explere voluit libidinis, gladio puniretur divini examinis.

«Respice castra Assyriorum nunc, sicut tunc castra Aegyptiorum videre dignatus es, quando post servos tuos armati currebant, confidentes in quadrigis, et in equitatu suo, et in multitudine bellatorum. Sed aspexisti super castra eorum, et tenebrae fatigaverunt eos.

Tenuit pedes eorum abyssus, et aquae operuerunt eos. Sic fiant et isti,

rispettabili; su ciò viene pure aggiunto:

«E disse loro **[Giuditta]**: Come riconoscete che ciò che ho potuto dire viene da Dio, così provate se è da Dio ciò che ho deciso di fare, e pregate affinché Dio renda fermo il mio proposito. Voi starete alla porta questa notte; io uscirò con la mia ancella; e pregate perché, come avete detto, entro cinque giorni, il Signore volga lo sguardo al suo popolo Israele.»

Giuditta affida la porta agli anziani, perché la santa Chiesa di Cristo affida ai sacerdoti la premurosa custodia delle fortezze di Dio, perché si studino con attenzione sempre vigile e solerte cura di munirle dell'arma delle orazioni, e di conservarle illese contro le insidie degli avversari.

## CAP. 9

*Giuditta, umiliandosi, prega per la liberazione del popolo.*

«Quando se ne andarono, Giuditta entrò nel suo oratorio e, indossando il cilicio, sparse cenere sul suo capo e, prostratasi davanti al Signore, supplicava a gran voce il Signore, dicendo: Signore, Dio del padre mio Simeone, tu hai messo nella sua mano una spada per fare vendetta degli stranieri, che si erano palesati stupratori nella loro sozzura, e avevano denudato i fianchi di una vergine disonorandola.»